
    Prot.n.  5272/2-8                                                                                   Bitonto,   01 settembre 2017   

 

Alla DSGA  

Al Sito web del Liceo 

 

 

P.O.R PUGLIA FESR-FSE 2014 -2020 

Approvato con Decisione C(2015)5854 del 13/08/2015 Asse Prioritario OT X- Azione 10.2 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Oggetto: Acquisto  materiale pubblicitario e di disseminazione - Avviso Pubblico n.7/2016 

“Progetti di rafforzamento delle competenze linguistiche”. Approvato con A.D.n.970 del 

22/11/2016 e pubblicato nel BURP n.135 del 24/11/2016 POR Puglia FESR-FSE 2014 -2020. 

Approvazione scorrimento graduatorie, proroga termini - Approvazione schema Atto 

Unilaterale d’Obbligo - Disposizione di accertamento e impegno di spesa D.G.R. n. 312 del 

07/03/2017 e A.D. n. 409 del 30/03/2017 - CUP: H53G17000100005 

                                    

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il D.I. n.44/2001  

VISTO  il D.Lgs n.50/2016 

VISTO  il Fondo Sociale Europeo 2014IT16M2OP002 approvato con Decisione C(2015) 5854 del 

13/08/2015 

VISTO  il POR Puglia FESR-FSE 2014-2020 Asse prioritario OT X – Azione 10.2 Avviso pubblico 

n.7/2016 - POR Puglia FESR-FSE 2014-2020 “Progetti di rafforzamento delle competenze 

linguistiche”, approvato con A.D. .n.970 del 22/11/2016  

VISTE  la delibera n. 2 del 09/12/2016 del Collegio dei docenti e la delibera n.2 del 09/12/2016    

del Consiglio d’Istituto relativa alla presentazione della candidatura e ai criteri individuazione 

alunni  del progetto: Empower your english   

VISTA la determinazione dirigenziale n. 476 del 05/04/2017 della Regione Puglia - Dipartimento 

Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro-sezione Formazione di 

approvazione di scorrimento graduatorie di scorrimento, proroga termini, approvazione schema di 

Atto Unilaterale  d’ Obbligo - Disposizioni di accertamento e impegno di spesa ai sensi del D.G.R. 

n.312 del 07/03/2017 e A.D. n.409 del 30/03/2017, pubblicati sul BURP n. 47 del 20/04/2017 

VISTO  l’Atto Unilaterale d’Obbligo sottoscritto dalla Dirigente Scolastica, prot. n.3431/2-8 del 

 

Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università e della 

Ricerca 

LICEO  CLASSICO E LINGUISTICO “C. SYLOS” 

P.zza  C. Sylos, 6 - 70032 Bitonto 
Cod. Scuola: BAPC18000X – C.F.: 80022510723 

Tel-fax: 080/3751577 

emai l :bapc18000x@istruzione.itpec:bapc18000x@istruzione.pec.it 

web:www.l iceo sy lo s.go v . i t  

 

 

Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

 



17/05/2017, per la concessione del finanziamento finalizzato allo svolgimento delle attività di cui 

all’Avviso pubblico n.7 /2016-POR Puglia FESR-FSE 2014-2020 “Progetti di rafforzamento delle 

competenze linguistiche” approvato con A.D. n. 970 del 22/11/2016, pubblicato nel BURP n.135 

del 24/11/2016 - POR Puglia FESR-FSE 2014-2020 

VISTO il Decreto della Dirigente Scolastica, prot. n.3273/2-8 del 11/05/2017, di assunzione al 

Programma Annuale 2017 del finanziamento relativo al progetto  

VISTA la delibera n.7 del 15/05/2017 del Collegio dei docenti relativa ai criteri di selezione degli 

alunni, dei docenti Tutor accompagnatori e docente con compiti organizzativi e monitoraggio 

VISTA la delibera n.7 del 16/05/2017 del Consiglio d’Istituto di acquisizione del finanziamento al 

programma annuale 2017, emanazione bandi per individuazione alunni, personale interno e 

operatori economici   

VISTO che la spesa per la fornitura  è inferiore alla soglia comunitaria, ex art. 36 DL 50/2016 

VISTA  la normativa Comunitaria e Nazionale per l’attuazione dei PON FSE/FESR 

VISTO l’importo massimo autorizzato dalla Regione  per le spese relative al materiale pubblicitario 

e di disseminazione pari ad € 1.250,00  comprensivo di IVA 

VISTA Legge di stabilità 2015/208 in materia di   acquisti tramite il sistema delle convenzioni 

Consip; 

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/3061 del 18/02/2016 precisazioni in merito agli 

acquisti delle Istituzioni scolastiche mediante Convenzioni Consip; 

CONSIDERATO opportuno provvedere alla fornitura di  materiale pubblicitario e di disseminazione   

che prevede l’acquisto di un roll up pubblicitario dove saranno stampati loghi con abstract progetto 

e foto scattate dagli alunni durante il viaggio,  1000 matite con gommino personalizzate, 100 notes 

realizzati con progettazione grafica che comprenderà 100 fogli, formato A5, rilegatura a spirale e    

n. 16 pagine dedicate alla pubblicità del viaggio studio con foto a colori dei posti visitati, previa 

indagine, sul Portale Acquisti in rete Consip vetrina Convenzioni Consip, in mancanza di 

convenzioni Consip attive, in ragione  della peculiarità del progetto,  si procederà con procedura 

negoziata all’affidamento  diretto  

CONSIDERATA la necessità di concludere il progetto entro il 31/12/2017 

RILEVATA  l’assenza di Convenzioni Consip, come da documentazione relativa, prot. n. 5248/2-8 

del 01/09/2017 

DECRETA 

Art.1  

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento  

Art.2  

L’avvio della procedura di acquisizione del materiale pubblicitario e di disseminazione per la 

realizzazione del progetto in oggetto, la fornitura del materiale  sarà acquisita tramite consultazione  

sul Portale Acquisti in rete Consip, Vetrina convenzioni Consip attive, ed in mancanza di convenzioni 

Consip attive, in ragione  della peculiarità del progetto si procederà alla procedura negoziata 

dell’affidamento diretto  ai sensi dell’art. 36  del D. Lgs.50/2016 con richiesta di preventivi ad almeno 

3 operatori,  in possesso dei requisiti di ordine generale previsti dal d.Lgs n.50/2016 art. 83, idonei alla 

fornitura, selezionati tramite indagine di mercato e/o attraverso l’elenco dei fornitori presente a scuola, 

nel rispetto del criterio di rotazione e che, non incorrano nei motivi di esclusione previsti dall’art.80 

del D. Lgs. 50/2016,  disponibile alla consegna nei tempi di cui all’art. 7,  effettuando il relativo 

impegno di spesa nei limiti di euro 3.000,00, come stabilito dal C. di Istituto per l’attività negoziale del 

D.S.  

 



Art. 3 

La fornitura ha per oggetto l’acquisizione del seguente materiale: 

un roll up pubblicitario dove saranno stampati loghi con abstract progetto e foto scattate dagli 

alunni durante il viaggio,  1000 matite con gommino personalizzate, 100 notes realizzati con 

progettazione grafica che comprenderà 100 fogli, formato A5, rilegatura a spirale e n. 16 pagine 

dedicate alla pubblicità del viaggio studio con foto a colori dei posti visitati 

Art. 4 

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 2 è di € 1.250,00 

(milleduecentocinquanta/00) comprensivo di iva. 

Art. 5 

Il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del       

D.Lgs. 50/2016.  

Art. 6 

L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di un’unica offerta purché ritenuta valida. 

Art. 7 

La fornitura richiesta dovrà essere  realizzata e consegnata entro dieci giorni lavorativi decorrenti 

dall’ordinativo. 

Art.8  

 Il  Codice identificativo CIG della  presente procedura è:   

Z781F5E584  

Art.9 

Il Responsabile Unico del procedimento è la Dirigente Scolastica, prof.ssa Antonia Speranza, ai sensi 

dell’art. 31 del D. Lgs n.50/2016  

Art.10 

La presente Determina è pubblicata sul sito web del Liceo Sylos  in Amministrazione Trasparente 

nella sezione Bandi e gare. 

 

 

      La  DIRIGENTE  SCOLASTICA 

       prof. ssa  Antonia  Speranza 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                                                                               dell’ex art. 3, comma 2, del D.lgs n. 39/1993 

 

 


